* PROBTURALBEASSIS
Paço Municipal "Pro? Judith de Oliveira Garcez"

S.cretada Municipal de Gov.nio a AdmlnlstracIo

10 TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO No 3412022

QUE ENTRE SI CELEBRAM 0 MUNICIPIO DE
ASSIS, E A ORGANIZAçAO DA SOCIEDADE CIVIL
ASSOCIAcAO DE PAlS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ASSIS - APAE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS, pessoa juridica de direito pUblico, inscrita
no CNPJ do MF sob o n 46.179.941/0001-35, denominada ADMINISTRAQAO PUBLICA
MUNICIPAL, corn sede na Avenida Rui Barbosa, no 926, no Municipio de Assis, Estado de São
Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Senhor JOSE APARECIDO FERNANDES,
brasileiro, casado, portador do RG no 10.906.015-4 - SSP/SP e do CPF no 004.959.018-90,
residente e domiciliado na Rua Luiz Carlos da Silveira, no 345, Vila Orestes, nesta cidade, e a
ASSOCIAQAO DE PAlS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ASSIS - APAE, inscrita no
CNPJ sob no 44.373.991/0001-23, corn sede na Rua Ana Angela Rabazzi de Andrade no 321,
nesta cidade de AssisISP, doravante denominada ORGANIZAçAO DA SOCIEDADE CIVIL,
representada pelo seu Presidente, Senhor LUIS ANTONIO DE SIQUEIRA BARROS, brasileiro,
casado, portador do RG no 5.256.100-8 e do CPF no 205.059.226-49, residente e dorniciliado
na Rua Sandro Boticcelli, 105, Condorninio Renascence, nesta cidade,

Considerando 0 Oficio no 023/2023-L.A.S.B, de 31 de rnarço de 2023, da
Organização da Sociedade Civil, 0 qual solicita prorrogação de vigência do Terrno de Fornento
no 34/2022, corn a devida justificativa,

Considerando o Parecer do Gestor cia Parceria datado de 03 de abril de 2023, no
qual se manifesta favoravei a prorrogação do prazo para a aplicação do referido recurso,

Resolvern celebrar o 1 0  Termo Aditivo ao Termo de Fomento no 3412022, regendo-
se pelo disposto na Lei Complementar no 101, de 04 de maio de 2000, na Lei de Diretrizes
Orçamentárias no 6.944, de 06 de juiho de 2021, na Lei Orçarnentária Anual no 7.039, de 22 de
dezembro de 2021, na Lei no 13.019, de 31 de julho de 2.014, no Decreto regularnentador no
7.459 de 12 de janeiro de 2016, na Lei Municipal no 7.267, de 15 de dezembro de 2022 e no
processo administrativo no 70/2022/DA, mediante as clausulas e condiçães seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

O item 6.1. da Clausula Sexta - Da Vigência, do Termo de Fomento no 34/2022, passa a vigorar
corn a seguinte redação:

"CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - 0 presente Termo de Fornento vigerá a partir da data de sua assinatura ate 31 de
dezernbro de 2023, conforrne previsto no anexo Piano de Trabalho para a consecução de seu
objeto."

CLAUS ULA SEGUNDA

O paragrafo 2 1  do item 8.1. da Clausula Oltava - Da Prestaçáo de Contas, do Terrno de
Fornento no 34/2022, passe a vigorar com a seguinte redacão:

"CLAUSULA OITAVA - DA PRESTAcAO  DE CONTAS

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - AssisISP

* Paço Municipal "Prof* Judith de Oliveira Garcez"

S.cretarla Municipal d. Govenrn a Admhilstracão

8. 1 	- ...............................................................................................................................

§ 1.0

§ 2. 0  A ORGANIZAQAO DA SOCIEDADE CIVIL prestará contas da boa e regular aplicação dos
recursos recebidos no prazo de ate 31 de janeiro de 2024."

CLALISULA TERCEIRA

o Plano de Trabalho constante do Anexo I, qua faz parte integrante do Termo de Fomento no
34/2022, passa a vigorar na forma do Anexo que segue incluso a este Termo.

CLAUSULA QUARTA

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condiçôes do Termo de Fomento no 34/2022.

CLAUSULAQUINTA

Fica eleito o foro da Comarca de Assis para dirimir dUvidas "iiigi47oriuridos deste Termo
Aditivo. E, por estarem justos e avençados, assinam o preserfté !psIwth9Ptóem 3 (trés) vias de
igual efeito € teor, na presença de 2 (duas) testernunhas, qyép6aixo_siibscrevem.

Prefeitura Municipal de Assis, 22 de maio de 2023.

ADMINISTRAçA0 PUBLICA MUNICIPAL:

ECIDO FERNANDES
unicipal de Assis
004.959.018-90

oRc3ANlzA(;Ao DA

ANTONIO DEISQUEIRA BARROS

Testemunhas:
\

1) 	 _________________ 2)
Nome: ' 	C. C C 	ei1 	Nome: £1oxiti&n.
CPF: 	 CPF:

Av. Rul Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - AssisISP